

公益財団法人パシフィック・ミュージック・フェスティバル組織委員会

令和4年度(2022年度) 決算報告

自 令和4年(2022年)4月1日

至 令和5年(2023年)3月31日

貸借対照表

令和5年3月31日現在

(単位：円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|----------------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| I 資産の部 | | | |
| 1. 流動資産 | | | |
| 現金預金 | 76,135,100 | 77,011,025 | △ 875,925 |
| 令和4年)未収金 | 148,400 | 305,084 | △ 156,684 |
| 前払金 | 2,160,210 | 2,211,103 | △ 50,893 |
| 商品 | 335,559 | 608,497 | △ 272,938 |
| 貯蔵品 | 1,797,994 | 4,103,062 | △ 2,305,068 |
| 仮払金 | 25,130 | 12,430 | 12,700 |
| 流動資産合計 | 80,602,393 | 84,251,201 | △ 3,648,808 |
| 2. 固定資産 | | | |
| (1) 基本財産 | | | |
| 投資有価証券 | 129,056,330 | 129,049,330 | 7,000 |
| 普通預金 | 7,703,670 | 7,710,670 | △ 7,000 |
| 基本財産合計 | 136,760,000 | 136,760,000 | 0 |
| (2) 特定資産 | | | |
| 教育・演奏会事業安定積立金 | 81,000,000 | 81,000,000 | 0 |
| 周年事業等特定費用準備資金積立金 (PMF40回記念事業) | 50,000,000 | 0 | 50,000,000 |
| 次年度事業特定預金 | 4,857,500 | 1,492,000 | 3,365,500 |
| 特定資産合計 | 135,857,500 | 82,492,000 | 53,365,500 |
| (3) その他固定資産 | | | |
| 建物 | 185,396 | 216,078 | △ 30,682 |
| 什器備品 | 806,020 | 1,222,596 | △ 416,576 |
| 電話加入権 | 25,077 | 25,077 | 0 |
| ソフトウェア | 6,513,467 | 7,409,600 | △ 896,133 |
| その他固定資産合計 | 7,529,960 | 8,873,351 | △ 1,343,391 |
| 固定資産合計 | 280,147,460 | 228,125,351 | 52,022,109 |
| 資産合計 | 360,749,853 | 312,376,552 | 48,373,301 |
| II 負債の部 | | | |
| 1. 流動負債 | | | |
| 未払金 | 5,993,299 | 12,732,028 | △ 6,738,729 |
| 未払法人税等 | 20,000 | 20,000 | 0 |
| 未払消費税等 | 13,926,500 | 7,963,800 | 5,962,700 |
| 前受金 | 20,635,000 | 10,024,000 | 10,611,000 |
| 預り金 | 188,824 | 245,218 | △ 56,394 |
| 流動負債合計 | 40,763,623 | 30,985,046 | 9,778,577 |
| 負債合計 | 40,763,623 | 30,985,046 | 9,778,577 |
| III 正味財産の部 | | | |
| 1. 指定正味財産 | | | |
| 寄付金(次年度事業特定預金) | 4,857,500 | 1,492,000 | 3,365,500 |
| 寄付金(基本財産) | 136,760,000 | 136,760,000 | 0 |
| 指定正味財産合計 | 141,617,500 | 138,252,000 | 3,365,500 |
| (うち基本財産への充当額) | (136,760,000) | (136,760,000) | (0) |
| (うち特定資産への充当額) | (4,857,500) | (1,492,000) | (3,365,500) |
| 2. 一般正味財産 | 178,368,730 | 143,139,506 | 35,229,224 |
| (うち特定資産への充当額) | (131,000,000) | (81,000,000) | (50,000,000) |
| 正味財産合計 | 319,986,230 | 281,391,506 | 38,594,724 |
| 負債及び正味財産合計 | 360,749,853 | 312,376,552 | 48,373,301 |

正味財産増減計算書

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

(単位：円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|-------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| 令和4 基本財産運用益 | 496,671 | 510,000 | △ 13,329 |
| 基本財産受取利息 | 496,671 | 510,000 | △ 13,329 |
| 特定資産運用益 | 126,240 | 128,160 | △ 1,920 |
| 特定資産受取利息 | 126,240 | 128,160 | △ 1,920 |
| 受取会費 | 2,781,000 | 2,988,000 | △ 207,000 |
| 賛助会員受取会費 | 2,781,000 | 2,988,000 | △ 207,000 |
| 事業収益 | 44,838,040 | 11,290,000 | 33,548,040 |
| 演奏会チケット収益 | 35,228,900 | 9,653,500 | 25,575,400 |
| その他演奏会収益 | 500,000 | 0 | 500,000 |
| 公演契約料収益 | 8,529,940 | 1,305,000 | 7,224,940 |
| 教育セミナー参加料収益 | 579,200 | 331,500 | 247,700 |
| 受取補助金等 | 6,200,000 | 2,700,000 | 3,500,000 |
| 受取地方公共団体補助金 | 2,700,000 | 2,700,000 | 0 |
| 受取民間助成金 | 3,500,000 | 0 | 3,500,000 |
| 受取負担金等 | 300,504,000 | 147,557,000 | 152,947,000 |
| 受取地方公共団体負担金 | 300,504,000 | 147,557,000 | 152,947,000 |
| 受取協賛金 | 88,670,000 | 88,180,000 | 490,000 |
| 受取協賛金 | 84,370,000 | 88,180,000 | △ 3,810,000 |
| 受取公演協賛金 | 4,300,000 | 0 | 4,300,000 |
| 受取寄付金 | 6,820,000 | 7,233,145 | △ 413,145 |
| 受取寄付金 | 5,328,000 | 5,825,145 | △ 497,145 |
| 受取寄付金振替額 | 1,492,000 | 1,408,000 | 84,000 |
| 雑収益 | 3,367,494 | 910,689 | 2,456,805 |
| 雑収益 | 3,367,494 | 910,689 | 2,456,805 |
| 為替差益 | 0 | 605 | △ 605 |
| 為替差益 | 0 | 605 | △ 605 |
| 経常収益計 | 453,803,445 | 261,497,599 | 192,305,846 |
| (2) 経常費用 | | | |
| 事業費 | 392,017,179 | 241,971,247 | 150,045,932 |
| 1 人件費 | 73,608,689 | 71,576,273 | 2,032,416 |
| 2 アーティスト報酬 | 70,992,770 | 28,232,638 | 42,760,132 |
| 3 アーティスト旅費交通費・滞在費 | 44,038,946 | 13,362,966 | 30,675,980 |
| 4 アカデミー旅費交通費・滞在費 | 41,154,060 | 8,184,608 | 32,969,452 |
| 5 その他事業費 | 162,222,714 | 120,614,762 | 41,607,952 |
| 管理費 | 26,537,040 | 24,758,131 | 1,778,909 |
| 1 人件費 | 17,926,415 | 17,948,775 | △ 22,360 |
| 2 その他管理費 | 8,610,625 | 6,809,356 | 1,801,269 |
| 経常費用計 | 418,554,219 | 266,729,378 | 151,824,841 |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | 35,249,226 | △ 5,231,779 | 40,481,005 |
| 評価損益等計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常増減額 | 35,249,226 | △ 5,231,779 | 40,481,005 |

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|----------------|-------------|-------------|-------------|
| 2. 経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | | | |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 経常外費用 | | | |
| 固定資産除却損 | 2 | 6 | △ 4 |
| 什器備品除却損 | 2 | 6 | △ 4 |
| 経常外費用計 | 2 | 6 | △ 4 |
| 当期経常外増減額 | △ 2 | △ 6 | 4 |
| 税引前当期一般正味財産増減額 | 35,249,224 | △ 5,231,785 | 40,481,009 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 20,000 | 20,000 | 0 |
| 当期一般正味財産増減額 | 35,229,224 | △ 5,251,785 | 40,481,009 |
| 一般正味財産期首残高 | 143,139,506 | 148,391,291 | △ 5,251,785 |
| 一般正味財産期末残高 | 178,368,730 | 143,139,506 | 35,229,224 |
| | | | |
| II 指定正味財産増減の部 | | | |
| 基本財産運用益 | 496,671 | 510,000 | △ 13,329 |
| 基本財産受取利息 | 496,671 | 510,000 | △ 13,329 |
| 受取寄付金 | 4,857,500 | 1,492,000 | 3,365,500 |
| 受取寄付金 | 4,857,500 | 1,492,000 | 3,365,500 |
| 一般正味財産への振替額 | △ 1,988,671 | △ 1,918,000 | △ 70,671 |
| 当期指定正味財産増減額 | 3,365,500 | 84,000 | 3,281,500 |
| 指定正味財産期首残高 | 138,252,000 | 138,168,000 | 84,000 |
| 指定正味財産期末残高 | 141,617,500 | 138,252,000 | 3,365,500 |
| | | | |
| III 正味財産期末残高 | 319,986,230 | 281,391,506 | 38,594,724 |